
О внесении изменения в постановление акимата Бейнеуского района от 14 февраля 
2020 года № 39 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2020 год по 
Бейнеускому району"

Постановление акимата Бейнеуского района Мангистауской области от 12 октября 
2020 года № 280. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 
15 октября 2020 года № 4316
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых

", а также на основании представления республиканского государственного актах
учреждения "Департамент юстиции Мангистауской области Министерства юстиции 
Республики Казахстан" от 9 сентября 2020 года № 05-14-1446, акимат Бейнеуского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Бейнеуского района от 14 февраля 2020 года № 

 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 39
воспитание и обучение, размера родительской платы на 2020 год по Бейнеускому 
району" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 4133, опубликовано 20 февраля 2020 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее 
изменение:
       постановления изложить в новой редакции согласно  к приложение приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Бейнеу аудандық білім бөлімі" (Демократулы Б.
) обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции, его официальное опубликование в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Бейнеуского района Шалбаева Р.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Временно исполняющий обязанности акима Бейнеуского 
района Р. Шалбаев

 Приложение к
 постановлению акимата
 Бейнеуского района от
 12 октября 2020 года
 № 280
 Приложение к



 постановлению акимата
 Бейнеуского района от
 14 февраля 2020 года № 39

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы на 2020 год по Бейнеускому району

 
№

Группы в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

К о л и ч е с т в о  
воспитанников в 
организациях 
дошкольного воспитания 
и обучения

Средняя стоимость расходов 
на одного воспитанника в 
организациях дошкольного 
воспитания и обучения в месяц
(тенге)

Размер родительской 
платы в организациях 
дошкольного воспитания 
и обучения в месяц (тенге
)

государственный частный государственный частный государственный частный

1. от 1 до 3 групп 333 50 31810 31810
до 3 лет-8567;
от 3 до 7 лет-
10690

от 3 до 
7 лет-
10690

2. от 4 до 5 групп 168 90 31810 31810
до 3 лет-8567;
от 3 до 7 лет-
10690

от 3 до 
7 лет-
10690

3. от 6 до 7 групп 1155 0 31810 0
до 3 лет-8567;
от 3 до 7 лет-
10690

0

4. от 8 до 9 групп 360 0 31810 0
до 3 лет-8567;
от 3 до 7 лет-
10690

0

5.
от 10 и более 
групп 280 0 31810 0

до 3 лет-8567;
от 3 до 7 лет-
10690

0

Всего 2296 140 х х х х

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


